Steckverbinder und Komponenten
für die Automatisierungstechnik
                                                                               JBC-electronic
                                                            ul. Pilsudskiego 73
                                                            67-100 Nowa Sol
                                                            Tel.: 68 356 09 90
                                                                        356 09 93
                                                            Fax:      356 09 95

s
2 +
Bestellbezeichnung
Designation
Polzahl
Poles
Mantel
Outer jacket
12.60
VBD 1B-1-1 0°
Aktor-Anschlussleitung, Ventil-
stecker nach DIN EN 175301-
803, Bauform B, mit LED-Funk-
tionsanzeige, Schutzbeschal-
tung durch Supressor-Diode
Actuator cordset, single-end-
ed, valve connector according
to DIN EN 175301-803, form B,
with LED function indicator,
suppressor diode voltage pro-
tection
VBD 1B-1-2 180°
Aktor-Anschlussleitung, Ventil-
stecker nach DIN EN 175301-
803, Bauform B, mit LED-Funk-
tionsanzeige, Schutzbeschal-
tung durch Supressor-Diode,
Kabelabgang 180°
Actuator cordset, single-end-
ed, valve connector according
to DIN EN 175301-803, form B,
with LED function indicator,
suppressor diode voltage pro-
tection, cable exit 180°
1 = braun / brown
2 = blau / blue
= grün/gelb /
green/yellow
1 = braun / brown
2 = blau / blue
= grün/gelb /
green/yellow
Pinbelegung
Pin assignment
VBD 1B-1-1 VBD 1B-1-2
Schaltbild
Wiring diagram
VBD 1B
*a M3-Schraube
M3 screw
*b Kabelabgang 0°
cable exit 0°
*a M3-Schraube
M3 screw
*b Kabelabgang 180°
cable exit 180°
Anschlussleitungen für Aktoren, Sensoren und Verteiler
Cordsets, single-ended, for actuators, sensors and distribution boxes
12.61
Ein Einsatz der Produkte in aggressiven Medien
ist im Einzelfall zu überprüfen.
The application of these products in harsh environments
should always be checked before use.
VBD 1B-1-1-212/... M PVC
PUR
halogenfrei / halogen free
VBD 1B-1-1-226/... M VBD 1B-1-2-226/... M
Standardlängen: 2 M / 5 M / 10 M Standard lengths: 2 M / 5 M / 10 M
Andere Kabellängen oder Leitungsaufbauten auf Anfrage.  Other cable lengths or cable specifications on request.
VBD 1B-1-2-212/... M
Technische Daten
Umgebungstemperatur -25°C / +80°C

s
2 +
Bestellbezeichnung
Designation
Polzahl
Poles
Mantel
Outer jacket
12.62
VBD 1D-3-1 0°
Aktor-Anschlussleitung, Ventil-
stecker nach DIN EN 175301-
803, Bauform B, ohne Beschal-
tung, 2 + Erdanschluss
Actuator cordset, single-end-
ed, valve connector according
to DIN EN 175301-803, form B,
without circuitry, 2 + earth
connection
VBD 1D-3-2 180°
Aktor-Anschlussleitung, Ventil-
stecker nach DIN EN 175301-
803, Bauform B, ohne Beschal-
tung, 2 + Erdanschluss, Kabel-
abgang 180°
Actuator cordset, single-end-
ed, valve connector according
to DIN EN 175301-803, form B,
without circuitry, 2 + earth
connection, cable exit 180°
1 = braun / brown
2 = blau / blue
= grün/gelb /
green/yellow
1 = braun / brown
2 = blau / blue
= grün/gelb /
green/yellow
Pinbelegung
Pin assignment
VBD 1D-3-1 VBD 1D-3-2
*a M3-Schraube
M3 screw
*b Kabelabgang 0°
cable exit 0°
*a M3-Schraube
M3 screw
*b Kabelabgang 180°
cable exit 180°
Anschlussleitungen für Aktoren, Sensoren und Verteiler
Cordsets, single-ended, for actuators, sensors and distribution boxes
12.63
Ein Einsatz der Produkte in aggressiven Medien
ist im Einzelfall zu überprüfen.
The application of these products in harsh environments
should always be checked before use.
VBD 1D-3-1-205/... M PVC
Standardlängen: 2 M / 5 M / 10 M Standard lengths: 2 M / 5 M / 10 M
Andere Kabellängen oder Leitungsaufbauten auf Anfrage.  Other cable lengths or cable specifications on request.
VBD 1D-3-2-205/... M
Technische Daten
Umgebungstemperatur -25°C / +80°C